
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aglie'.  Responsabile Procedimento: SPAMPINATO Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line..

 

 

Comune di Agliè 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: SCUOLE 

 
N. 170 

del 
01/09/2023 

 
 

Responsabile del Servizio : BIELLI Mirco 
 
 
OGGETTO : 
AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2023-2024 E 2024-2025. IMPEGNO DI SPESA. 
CIG A00738BA2D 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aglie'.  Responsabile Procedimento: SPAMPINATO Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line..

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA SCUOLE 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 190 in data 08/09/2022 ad oggetto 
“Aggiudicazione servizio trasporto scolastico a.s. 2022-2023 con possibilità di proroga per 
ulteriori 4 mesi” con la quale si affidava mediante procedura diretta ai sensi dell’art. 36. C. 2 del 
D.Lgs 50/2016 alla Ditta CONTO Fiorenzo, Via Agliè, 27, 10010 Bairo TO (TO) P.IVA/C.F. 
05947390018, il servizio di trasporto scolastico ed assistenza sul bus per le scuole primaria e 
secondaria di primo grado per l’anno scolastico 2022/2023 con possibilità di proroga per un 
massimo di 4 mesi; 

VISTO l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti 
possono procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 Euro al netto 
dell’IVA, mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici; 

RITENUTO di non avvalersi della possibilità di proroga contrattuale, ma di procedere con nuovo 
affidamento del servizio per gli anni scolastici 2034-2024 e 2024-2025  

DATO ATTO che in merito al suddetto affidamento è stata inserita sul portale Mepa la Richiesta 
di Offerta a trattativa diretta SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO anni scolastici 2023-2024 
e 2024-2025 RdO nr. 3707409 invitando la ditta CONTO Fiorenzo, Via Agliè, 27, 10010 Bairo 
TO (TO) P.IVA/C.F. 05947390018 a presentare offerta  

VISTA l’offerta presentata e ritenuto conseguentemente di affidare il servizio di che trattasi alla 
ditta CONTO Fiorenzo, Via Agliè, 27, 10010 Bairo TO (TO) P.IVA/C.F. 05947390018  

CONSIDERATO che ai sensi del D.Lgs. n.267/2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i compiti, 
compresa l’adozione di atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo 
Statuto espressamente non riservino agli organi di Governo dell’Ente; 
 
TENUTO CONTO che negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni spettanti 
ai dirigenti sono svolte dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art.109 del D.Lgs. 
n.267/2000; 
 
VISTO il DURC regolare; 
 
VISTO il Decreto Sindacale di nomina n° 1 del 02/01/2023 del Dott. Mirco BIELLI quale 
Responsabile dei Servizi Generali e Gestionali; 
 
VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2023-2025, approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n° 24 del 04/03/2023, ove sussiste la necessaria disponibilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000, il D.Lgs. n.165/2011,  il D.Lgs. n.118/2011; 
 
VISTO l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
CONSIDERATO che il presdente affidamento rientra nella soglia entro cui è possibile procedere 
con l’affidamento diretto del servizio senza l’indizione di gara d’appalto; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aglie'.  Responsabile Procedimento: SPAMPINATO Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line..

PRESO ATTO che il presente atto presenta le caratteristiche specifiche di coerenza e di regolarità 
tecnica, così come verificate internamente dall’istruttore, ferma restando l’unitarietà della 
responsabilità del procedimento ai fini di interlocuzione esterna 

PRESO ATTO che con il precedente capoverso si ritiene assolto il principio del vincolo previsto 
dal PTPCT quale misura alternativa nel caso di impossibilità di rotazione delle figure dei 
Responsabili di Servizio                              

DETERMINA:  
 
 
 di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, mediante procedura diretta ai sensi 
dell’art. 36. C. 2 del D.Lgs 50/2016 alla Ditta CONTO Fiorenzo, Via Agliè, 27, 10010 Bairo TO 
(TO) P.IVA/C.F. 05947390018, il servizio di trasporto scolastico ed assistenza sul bus per le scuole 
primaria e secondaria di primo grado per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025, dando atto che 
sull’importo a base d’asta ammontante ad € 67.860,00 (euro sessantasettemilaottocentosessanta/00) 
IVA esclusa per il periodo 1 settembre 2023/30 giugno 2025, il prezzo offerto ammonta a 
complessivi €. 67.520,00 IVA esclusa; 
 di dare atto che per tale servizio è stato assunto il seguente codice CIG A00738BA2D; 
 di impegnare la relativa spesa complessiva, di euro 74.272,00 iva al 10% inclusa imputando la 

somma complessiva all’ex cap. 111.99 del Bilancio di previsione in corso, che rappresenta la 
necessaria disponibilità, come segue:  

 Impegno pluriennale n. 296/2023 €. 14.441,78 iva al 10% inclusa per l’anno 2023; n.296/2024 
di €.  37.136,00 iva al 10% inclusa per l’anno 2024 e n. 296/2025 di €. 22.694,22 iva al 10% 
inclusa per l’anno 2025; 
 

 di comunicare il presente provvedimento agli uffici per gli adempimenti conseguenti 
 
 di comunicare la presente determinazione alla ditta incaricata, quale accettazione della proposta 

formulata dalla ditta medesima. 
 
La presenta determina sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà immediata 
esecuzione. 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
BIELLI Mirco 

 
 


